Diketahui bahwa Imam Al-Ghazali adalah figur yang tak asing lagi didengar

dalam dunia pemikiran Islam, karena begitu banyak orang menemukan namanya

dalam berbagai literatur, baik itu klasik maupun modern. Imam Al-Ghazali,

mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad ibnu Muhammad ibnu

Muhammad Ath-tusi, lahir pada tahun 450 H/1058 M di Thus. Kehidupan Al-

Ghazali dimulai dengan ayahnya yang mencintai perusahaan ahli hukum dan sufi, ia

berharap memiliki anak yang menjadi sufi dan ahli hukum. Al-Ghazali lahir di desa

Tus Tabaran terdekat di Timur laut Iran. Dia berasal dari latar belakang keluarga

yang sederhana.